**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

Pars Prima. De Iurisdictione Et Foro Competenti. Pars Secunda. De
Praeeminentiis & Praecedentiis

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

Disc. XVII. Ampurien. Et Civitaten. Praecedentiæ. Canonici Casthedralis
associantes Episcopum in visiatione seu alia occasione sibi assistentes, An
præcedant in Ecclesia Collegiata ejusdem Ecclesiæ ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74087](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74087)

15 Ex parte Episcopi allegabatur Germaniaæ consuetudo, quæ de facto ab aliqua probabilitate aliena non videtur, quoniam in ea regione, cùm Episcopi ob utriusque jurisdictionis spiritualis & temporalis amplitudinem, aliaque multas præminentias, Principum figurata etiam faciant, de consequenti resultat, quod Episcopatus non cadunt nisi in personis ordinis Magnatit, vel sacerdotiis in valde nobilibus & potentibus, qui de facto hujusmodi Episcopos titulares suffraganeorum munus expletentes, inter eorum famulos & servitores quodammodo reputant, atque vulgo per populum inter Episcoporum ministros reputantur potius, quam inter Prælatos, ita ut inter unos & alios nulla penitus dignoscatur comparatio seu proporcio; Eo modo, quo de facto nos docet praxis Urbis, ubi multi obtinentes primas dignitates in Cathedralibus vel Collegiatis Insignibus de partibus, nam in Curia, ut donec in ea morantur, se substentare valeant, munus adjutoris Parochorum, seu cappellanorum manualium & conductitiorum pro funeribus aliquique Divinis officiis explicant, & consequenter de facto, non curata dignitate quam obtinent in propria patria, in modica exaltatione habentur, atque longè inferiores reputantur nedium Canonicis cuiuslibet infimæ Collegiate Urbis, sed etiam simplicibus Sacerdotibus & clericis in hoc servitorio munere senon ingerentibus, Et hic de facto videtur calus.

16 Quia verò de jure attenditur prærogativa ordinis seu dignitatis, atque illa consuetudo, qua generaliter dat præcedentiam minùs digno supra dignorem reputatur corruptela ex deductis per Gregorium decisiones 310. numer. 5. & Adden. ad eum decision. 124. & passim. Idcirco in hac parte contrarium respondi potissimum stante dicta observantia Cappellæ Pontificiæ, ac totius Curia, non obstante quod de facto in aliquibus Episcopis titularibus vel etiam actualibus pauperes & infelices Ecclesiæ habentibus, ut sunt plerique in Regno Neapolitano, frequenter verò in Albania, & in Insulis Archipelagi, quod comparativè ad magnos Episcopos vel Archiepiscopos intrat eadem ratio seu proporcio, quoniam ea non obstante, attenditur solum antiquitas promotionis juxta dispositionem juris tanquam inter existentes in eodem ordine.